
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 19.04.2024 Курская область, г. Рыльск № 258 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 26.04.2011 № 347 «О Порядке предоставления гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

Администрации Рыльского района Курской области, и муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

Администрации Рыльского района Курской области, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 26.04.2011 № 347 «О Порядке предоставления гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

Администрации Рыльского района Курской области, и муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации 

Рыльского района Курской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» следующие изменения: 

Пункт 13 Порядка предоставления гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в Администрации Рыльского района 

Курской области, и муниципальными служащими, замещающими должности 



 2 

муниципальной службы в Администрации Рыльского района Курской области, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, утвержденного постановлением Администрации Рыльского района 

Курской области от 26.04.2011 № 347, дополнить новым абзацем вторым 

следующего содержания: 

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за нарушения, 

указанные в абзаце первом настоящего пункта, в случае, если такие нарушения 

признаются следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008       

№273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                             А.В.Белоусов 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=87DA34FEF0924B3B5568F99D3B8D8DE81D88DF42624F151FF9249C871B454695DE3C72F5ED875774E37A33069F4DDFEA1BFBE40105zF2FG
consultantplus://offline/ref=87DA34FEF0924B3B5568F99D3B8D8DE81D88DF42624F151FF9249C871B454695DE3C72F5ED885774E37A33069F4DDFEA1BFBE40105zF2FG

